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Première journée de lancement des projets  

de l’Académie 4 de l’IDEX UCAJEDI 
Mercredi 5 juillet 2017 de 13h à 17h 

Salle de conférence IPMC, 660 Route des lucioles, 06560 Valbonne 
Bus 230, arrêts « Sophie Laffite » et « les bélugues » 

 

Programme 
 

13h00  Présentation de l’Académie 4 IDEX UCA
JEDI

 - P Barbry 
 

13h10  Impacts atomiques et cellulaires des modifications par SUMO de la Fragile-X Mental 
Retardation Protein - C Gwizdek / C Cazals 
 

13h20  Modeling the mechanical feedback of adipogenesis - E Honoré / J F Tanti 
 

13h30 Détection, classification et caractérisation de réseaux mitochondriaux : application 
à la maladie d’Alzheimer et au cancer - X Descombes / M Chami  
 

13h40 Identification of inhibitors disrupting MITF interactions with DNA - A Burger 
 

13h50 Recherche et caractérisation de drogues anti-invasion cancéreuse - M Mehiri / M 
Franco 
 

14h00 Développement de molécules pour la thérapie des hémopathies chimiorésistantes - 
A Martin / G Robert 
 

14h10 Identification de composés immunostimulateurs antimicrobiens de nouvelle 
génération - G Michel / L Boyer 
 

14h20 Role of distance and energy in vectorial lipid transport - G Drin / A Seminara 
 

14h30 Fast measurements of intracellular pH using microfuidic systems - X Noblin  
 

14h40 New machine learning approaches for single cell RNA seq analysis - A Paquet / M 
Barlaud 
 

14h50 2nd symposium ONCOAGE-MD ANDERSON - T Skhiri 

 
15h00 10ème meeting cils, flagelles et centrosomes, 2017 - L E Zaragosi 

 
15h10 – 15h30 – Pause café 

15h30 Directrice Opérationnelle du Programme Recherche UCA
JEDI

 - D Sebbar 
 

15h40 Directeur Opérationnel du Programme Formation UCA
JEDI

 - E Paitel 
 

15h50 Référente ANR à UCA
JEDI

 - A Rosier 
 

16h00 Responsable financière à UCA
JEDI

 - S Khmiry 
 

16h10 Responsable « office of international scientific visibility » UCA
JEDI

- A Cuttriss 
 

16h20 Responsable du « Welcome Center » UCA
JEDI

 - K Beck 
 

16h30 Responsables du service Communication UCA
JEDI

 - C Rousseau 
 

16h40 Responsable du Centre de Modélisation Simulation et Interactions - S Descombes 
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Contacts participants et porteurs de projets 
 

Nom Prénom Structure Adresse Email 
N° AAP et n° 
Projet éventuels 

Abad Pierre ISA/INRA pierre.abad@inra.fr   

Avella Martine 
Organisation Labex 
Signalife 

Martine.AVELLA@unice.fr   

Barlaud Michel I3S barlaud@i3s.unice.fr  AAP1 Projet 12 

Bost Frédéric C3M Frederic.BOST@unice.fr AAP1 Projet 4 

Boyer Laurent C3M laurent.boyer@unice.fr AAP1 Projet 9 

Burger Alain ICN alain.burger@unice.fr AAP1 Projet 6 

Cazals Frédéric INRIA frederic.cazals@inria.fr  AAP1 Projet 1 

Chami Mounia IPMC mchami@ipmc.cnrs.fr AAP1 Projet 4 

Clavel Stéphane C3M Stephan.CLAVEL@unice.fr AAP1 Projet 4 

Demolombe Sophie IPMC demolombe@ipmc.cnrs.fr   

Descombes Xavier INRIA Xavier.Descombes@inria.fr AAP1 Projet 4 

Drin Guillaume IPMC drin@ipmc.cnrs.fr AAP1 Projet 10 

Franco Michel IPMC franco@ipmc.cnrs.fr AAP1 Projet 7 

Grasselli Yann SKEMA BBA yan.grasselli@skema.edu   

Gwizdek Carole IPMC gwizdek@ipmc.cnrs.fr AAP1 Projet 1 

Honoré Eric IPMC honore@ipmc.cnrs.fr AAP1 Projet 2 

Jambou Didier CHU Nice  jambou.d@chu-nice.fr   

Keller Harald INRA-CNRS-UNS harald.keller@inria.fr   

L'allemain Gilles IBV gilles.lallemain@unice.fr   

Martin Anthony ICN Anthony.MARTIN2@unice.fr AAP1 Projet 8 

Michel Grégory C3M Gregory.MICHEL@unice.fr  AAP1 Projet 9 

Méhiri  Mohamed ICN Mohamed.MEHIRI@unice.fr AAP1 Projet 7 

Nahon Jean-Louis IPMC nahon@ipmc.cnrs.fr   

Noblin Xavier LPMC xavier.noblin@unice.fr AAP1 Projet 11 

Paquet Agnès IPMC paquet@ipmc.cnrs.fr AAP1 Projet 12 

Peyron Jean-François C3M jean-francois.peyron@unice.fr  
  

Robert Guillaume C3M guillaume.robert@unice.fr  AAP1 Projet 8 

Rovere Carole IPMC rovere@ipmc.cnrs.fr   

Seminara Agnese INLN / LPMC Agnese.SEMINARA@unice.fr AAP1 Projet 10 

Tanti Jean-François C3M Jean-Francois.TANTI@unice.fr AAP1 Projet 2 

Thérond Pascal IBV therond@unice.fr   

Taycir Skhiri FHU Oncoage skhiri.t@chu-nice.fr AAP3 Projet 1 

Zaragosi Emmanuelle IPMC zaragosi@ipmc.cnrs.fr AAP3 Projet 2 

   
 

 
 
 
Etudiants en Master 
 

   Dazenière Julie Etudiante M1 BIM julie.dazeniere@gmail.com    

Kim Yujin 
Etudiant M1 BIM 
UCBL 

yujin.kim@hotmail.fr    

Poullet Marine 
Etudiant M1 BIM 
UCA 

marine.poullet@etu.unice.fr    

Truchi Marin 
Etudiant M1 BIM 
UCA 

truchi@ipmc.cnrs.fr    
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Contacts gouvernance et structures UCA 
 

  

Beck Konstanze 
Responsable du 
Welcome Center 
UCA JEDI 

Konstanze.BECK@unice.fr   

Cuttriss  Abby 
Office of 
international 
scientific visibility 

abby.cuttriss@gmail.com    

Khmiry Souad 
Responsable 
financière UCA JEDI 

Souad.KHMIRY@unice.fr   

Paitel Erwann 

Dir Opérationnel du 
Programme 
Formation UCA 
JEDI 

Erwan.PAITEL@univ-
cotedazur.fr 

  

Rosier Anne 
Référente ANR à 
UCA JEDI 

Anne.Rosier@univ-cotedazur.fr   

Rousseau Christophe 
Service 
communication UCA 

christophe.rousseau@unice.fr    

Sebbar Diana 

Dir Opérationnelle 
du Programme 
Recherche UCA 
JEDI 

Diana.SEBBAR@univ-
cotedazur.fr 

  

   
 

 
 
Contacts Académie 4 "Complexité et diversité du vivant" 
 

 

Antonny Bruno 
Président du 
Conseil scientifique 
de l'Académie 4 

antonny@ipmc.cnrs.fr   

Barbry Pascal 
Coordinateur de 
l'Académie 4 

barbry@ipmc.cnrs.fr   

Baron Carole 
Chargée de mission 
de l'Académie 4 

cbaron@unice.fr   

   
 

 
 
Contacts autres académies, centres de référence et MSI 
 

 
Descombes Stéphane 

Responsable de la 
MSI 

stephane.descombes@unice.fr    

Fournier Alban 
Chargée de mission 
de l'Académie 5 

    

Guillouzouic Ketty 
Chargée de mission 
de l'Académie 2 

ketty.guillouzouic@univ-
cotedazur.fr  

  

   
 

 
 
Contacts gestion administrative et financière IPMC et autres structures 
 

 Barbara Florence Gestionnaire INRIA florence.barbara@inria.fr AAP1 projet 3 

Briet Valérie 
Responsable 
formation IPMC 

briet@ipmc.cnrs.fr    

Campbell Véronique RAF IPMC campbell@ipmc.cnrs.fr   

Pagliano Nadine Gestionnaire IPMC pagliano@ipmc.cnrs.fr  
  

mailto:Konstanze.BECK@unice.fr
mailto:abby.cuttriss@gmail.com
mailto:Souad.KHMIRY@unice.fr
mailto:Erwan.PAITEL@univ-cotedazur.fr
mailto:Erwan.PAITEL@univ-cotedazur.fr
mailto:Anne.Rosier@univ-cotedazur.fr
mailto:christophe.rousseau@unice.fr
mailto:Diana.SEBBAR@univ-cotedazur.fr
mailto:Diana.SEBBAR@univ-cotedazur.fr
mailto:antonny@ipmc.cnrs.fr
mailto:barbry@ipmc.cnrs.fr
mailto:cbaron@unice.fr
mailto:stephane.descombes@unice.fr
mailto:ketty.guillouzouic@univ-cotedazur.fr
mailto:ketty.guillouzouic@univ-cotedazur.fr
mailto:florence.barbara@inria.fr
mailto:briet@ipmc.cnrs.fr
mailto:campbell@ipmc.cnrs.fr
mailto:pagliano@ipmc.cnrs.fr


     

Contact et inscriptions : Carole.Baron@univ-cotedazur.fr - 04 93 95 34 90 

http://univ-cotedazur.fr/fr/idex-uca-jedi/academies/living-systems-complexity-and-diversity 

 

 


